GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband des Schornsteinfegerhandwerks

Berufsorganisation des Schornsteinfegerhandwerks
Sankt Augustin

Ubertrag

Il. Ausgaben

1

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermégensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1.
2

3

Umsatzerlose
Bestandsveranderungen

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren
Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

. Personalaufwand

Lohne und Gehalter
Soziale Abgaben

. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermogensgegenstande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Umlauf-
vermdgen, unublich hoch

. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

. Sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéaftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiéftsbetriebe

Ubertrag

EUR

1.769.784,71
102,00-
_167.169.00

47.230,69
1.420.190,64

192.576,23
39.541,40

40.680,49
400,00

286.577.98

Geschéftsjahr

EUR

289.333,52-

43.944 98

15.878.44-

1.936.851,71

2.027.197,43

5.675,01

84.770.71-

84.770,71-

418.048,21-

Vorjahr
EUR

257.357,89

12.340,63

—9.903.38

1.644.286,13
357,00-
165.743,95

0,00
1.047.752,63

156.311,29
32.529,91

31.220,43
397,48

258.128,11

567,65

283.890.88

283.890,88

528.908,14



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband des Schornsteinfegerhandwerks
Berufsorganisation des Schornsteinfegerhandwerks
Sankt Augustin

Geschaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 418.049,21-
E. JAHRESERGEBNIS 418.049,21-

Sankt Augustin, den 15. August 2024

Alexis Gula Jens Torsten Arndt

Vorjahr
EUR

528.908,14

528.908,14



