

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bundesverband des Schornsteinfegerhandwerks
Berufsorganisation des Schornsteinfegerhandwerks
Sankt Augustin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		289.333,52-	257.357,89
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben	43.944,98		12.340,63
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>15.878,44-</u>	<u>9.903,38</u>
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	1.769.784,71		1.644.286,13
2. Bestandsveränderungen	102,00-		357,00-
3. Sonstige betriebliche Erträge	<u>167.169,00</u>	1.936.851,71	165.743,95
4. Materialaufwand			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	47.230,69		0,00
Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.420.190,64		1.047.752,63
5. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	192.576,23		156.311,29
Soziale Abgaben	39.541,40		32.529,91
6. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	40.680,49		31.220,43
Abschreibungen auf Umlauf- vermögen, unüblich hoch	400,00		397,48
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>286.577,98</u>	2.027.197,43	258.128,11
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		5.575,01	557,65
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>84.770,71-</u>	<u>283.890,88</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>84.770,71-</u>	<u>283.890,88</u>
Übertrag		418.049,21-	528.908,14

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband des Schornsteinfegerhandwerks
Berufsorganisation des Schornsteinfegerhandwerks
Sankt Augustin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		418.049,21-	528.908,14
E. JAHRESERGEBNIS		418.049,21-	528.908,14

Sankt Augustin, den 15. August 2024

Alexis Gula

Jens Torsten Arndt